PROGETTO DI RETE: “CAA CONDIVISA”
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Introduzione
Tutti abbiamo bisogno di comunicare e ci rendiamo conto di quanto sia prezioso e importante questo
“dono” quando ci troviamo in condizioni, temporanee o permanenti, di limitazione, difficolta o assenza
di comunicazione verbale.
Parlare di Comunicazione Aumentativa Alternativa significa quindi addentrarsi in una tematica con

un’infinita di sfaccettature, riflessioni e situazioni che richiedono strategie e strumenti adeguati.

Il Progetto “CAA condivisa”

Tanti piccoli progetti di “CAA a SCUOLA” stanno nascendo sul nostro territorio frutto della convinzione
delle straordinarie potenzialita di questi strumenti per allievi con disabilita, ma non solo!

Possono diventare di piu se si fa RETE.

Il progetto della rete “CAA CONDIVISA” nasce proprio da questa convinzione sentita da dirigenti e
insegnanti di alcune scuole: metter insieme le forze per DIVULGARE |'uso degli strumenti della CAA
nella didattica e CONDIVIDERE il materiale in simboli prodotto.

DIVULGARE LA CAA E CONDIVIDERE | | MATERIALE IN SIMBOLI
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Altro obiettivo importantissimo: FARE FORMAZIONE a DOCENTI su come puo essere utilizzata la CAA
a scuola affincheé diventi pratica sempre piu diffusa e condivisa.

Le scuole che hanno aderito al progetto sono 8 e per ciascuno é stato individuato un insegnante
referente:

I.C. BERNEZZO Scuola Capofila — referente Cerato llenia email ileniacerato@libero.it

I.C. BORGO SAN DALMAZZO - referente Ferrero Chiara email ferrero.chiara@icborgosd.gov.it e
Macagno Chiara email macagno.chiara@icborgosd.gov.it

I.C. BOVES - referente Alagna Cristina email cristina.alagna@icboves.it

I.C. BUSCA —referente Campana Claudia email claudia.campana@icbusca.edu.it

I.C. CENTALLO-VILLAFALLETTO — referente Sarale Giada email giada.sarale@gmail.com

I.C. CERVASCA — referente Giraudo llenia email giraudoilenia84@gmail.com

I.C. ROBILANTE — referente Giordanengo Milena email milena.giordanengo@outlook.com

I.C. SALUZZO - referente Elena Bagnus email elena.bagnus@gmail.com




